Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AOS ORGANIZADORES DO EVENTO PLAY COMMERCE - EVENTO
100%  VOLTADO  AO  EMPRESÁRIO  NO  RAMO  DO  COMÉRCIO  DIGITAL,  TRAZENDO
CONHECIMENTO PARA OS EMPREENDEDORES DA CIDADE, CONCLUÍDO COM TOTAL
SUCESSO.

Destinatário: CAIO HENRIQUE PEREIRA LIMA.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Aconteceu no Pavilhão de Exposições em 28 de novembro de 2023, um evento que mudou a
mentalidade  dos  empreendedores  do  e-commerce  de  Ibitinga  e  de  todos  aqueles  que
participaram desse evento ímpar, que envolveu uma grande massa de empresários do nosso
município, agregando conhecimento ao serviço e produto comercializado.

O Play Commerce contou com a organização dos AMIGOS DAS ENTIDADES DE IBITINGA:
AFONSO HENRIQUE INOCENTE DE SOUZA,  CAIO HENRIQUE PEREIRA LIMA,  FELIPE
FARIA  SIQUEIRA,  FERNANDO  DA  SILVA  TROMBELLI,  MURILO  GABRIEL  ALVES,
VINÍCIUS FARIA SIQUEIRA, VINÍCIUS HENRIQUE ALVES e VITOR LUCAS ALVES.

Aplaudimos essa iniciativa que trouxe muitas informações importantes aos iniciantes e aos
demais  empresários  que  hoje  atuam  no  comércio  online,  onde  puderam  se  atualizar  e
aprofundar sobre as novidades que o mundo das vendas da internet proporciona.

Parabenizo os organizadores por também reverter o lucro arrecado as entidades assistenciais
de nossa cidade: Casa do Caminho, Projeto Criança Feliz e APAR – Associação Protetores
de Animais de Ruas.

Desejamos  que  outras  ocasiões  como  está  aconteçam  para  dar  mais  ânimo  aos  nossos
empresários e movimentar o comércio local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de novembro de 2023.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

CÉLIO ARISTÃO
Vereador – PL

ALLINY SARTORI
Vereador -  MDB

MURILO CAVALHEIRO BUENO
Vereador - PDT

MOÇÃO Nº 449/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

49
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
28

0/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
11

/2
02

3
17

:5
6:

59
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

24
2-

B4
24

-F
11

8-
3E

C
F.

Pag. 1/2

APROVADO
33ª Sessão Ordinária - 07/11/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

49
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
28

0/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
11

/2
02

3
17

:5
6:

59
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

24
2-

B4
24

-F
11

8-
3E

C
F.

Pag. 2/2